
НАЛШЫК КЪАЛЭ
ОКРУГЫМ И КЪЭРАЛ 1УЭХУЩ1АГТ1Э 

«САБИЙ САД 71»

НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ 
МУНИЦИПАЛ КАЗНА 

ППСОЛЪА ДЕРИ БИЛИМ БЕРГЕН 
МЕКЯМЫ «71-ЧИ САБИЙ САД»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ Г.О.НАЛЬЧИК» МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 71» Г.О. НАЛЬЧИК 

(МКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 71» Г.О.НАЛЬЧИК)

S2360016 г. Нальчик, ул.Калюжиого, 28А ИНН 0726025566, КПП 072601001
®  В (8662) 91-49-00,40-97-42 E-mail: ds71n@ yandex.ni

ПРИКАЗ №75

от 22. 07.2025г.

«О назначении ответственных лиц за сопровождение детей и посетителей с инвалидностью и 
ограниченными возможностями здоровья в здании и на территории образовательного

учреждения»

На основании Федерального закона от 01.12.2014 г. №419-ФЗ «О внесении изменений в 
некоторые законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 
ратификацией Конвенции о правах инвалидов» Федерального закона от 20.07.1995 г. № 181 -ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в РФ», с целью обеспечения доступности посещения 
образовательного учреждения для детей и посетителей с ограниченными возможностями здоровья 
и инвалидностью, для полного и успешного включения их в образовательный процесс,

Приказываю:

1. Обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов различных категорий на территорию 
учреждения.
2. Назначить методиста Хадзегову Фатиму Муаедовну, и педагога -  психолога Ташилову 
Светлану Хасеновну ответственными работниками за сопровождение детей и посетителей с 
инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья в помещении и на прилегающей 
территории МКДОУ «Детского сада № 71»;
3. Утвердить основные правила этикета при общении с инвалидами (приложение 1).
4. Утвердить инструкцию по оказанию необходимой помощи детям-инвалидам и лицам с 
ограниченными возможностями здоровья в МКДОУ «Детский сад №71»
5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ «Детский сад Кожокова /

mailto:ds71n@yandex.ni

